
 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO E SOCIAL DO LESTE DE MINAS - CIDES-LESTE 

Rua Coronel Antônio Salim, nº 269, Dário Grossi, Caratinga - MG 
CEP 35.300-010  TEL. (33) 3321-1172 

CNPJ 12.963.113/0001-71 
 

 

PORTARIA Nº. 039/2025. 

 

Exonera o servidor do cargo 

de Secretário Executivo 

 

  A Excelentíssima Presidente do CIDES-LESTE, Senhora 

Zania Faria da Silva, no uso de suas atribuições legais, e 

considerando o disposto no Estatuto do CIDES-LESTE, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. Exonerar o servidor BELMIRO COSTA NETO, do cargo de 

SECRETÁRIO EXECUTIVO do CIDES-LESTE. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de 15 de maio de 

2025, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, cumpra-se e publique-se. 

 

Caratinga/MG, 15 de maio de 2025. 

 

 

 

 

Zania Faria da Silva 

PRESIDENTE – CIDES LESTE 


		2025-05-15T15:26:06-0300
	ZANIA FARIA SILVA:07113350607
	Eu sou o autor deste documento




